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Mäkelä: Kotityön saattamisesta työeläketurvan piiriin 

Eduskunnalle 

Hallitusohjelman lisäpöytäkirjassa on luvat
tu parantaa kotona työtä tekevien eläketurvaa. 
Valitettavasti Holkerin hallitus ei ole millään ta
voin toteuttanut lisäpöytäkirjaan kirjattua ta
voitetta. Kaikkein pienintä eläkettä saavien elä
keläisten ohella kotona työtä tekevät ovat tällä 
hetkellä toimeentuloltaan ja eläketurvaltaan 
kaikkein heikoimmassa asemassa olevia kansa
laisia. 

Kotityön merkitys on kuitenkin kansantalou
dellisesti varsin suuri. Mm. kotiäitien työpanos
ta lasten kasvattamisessa ja perheensä hoitami
sessa on vaikea edes mitata rahallisin perustein. 
Kysymys on kansamme perusturvallisuuden ja 
perushuolenpidon ylläpitämisestä, joka on kan
sakuntamme tulevaisuuden kannalta ensiarvoi
sen tärkeätä. Myös ne henkilöt, jotka hoitavat 
kotona sairasta lastaan tai sairaita vanhuksia ja 
eivät tämän takia voi osallistua normaaliin an
siotyöhön, tekevät yhteiskunnalle erittäin suu
ren palveluksen ja säästävät merkittävästi yh
teiskunnan varoja. Tästä työstään heille ei kui
tenkaan yhteiskunnan taholta tällä hetkellä an
neta riittävää tunnustusta korvauksen eikä 
myöhemmin eläkkeen muodossa. He joutuvat 
tästä uhrautuvasta työstään kantamaan seuraa-
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muksia vielä itse eläkkeellä ollessaan pienen elä
keturvan muodossa. 

Edellä olevien esimerkkien valossa kotona 
työtä tekevien eläketurvan kuntoon saattami
nen olisi kansakuntamme tasavertaisuuden ja 
oikeudennukaisuuden kannalta eräs tärkeim
mistä ja kiireisimmistä toimenpiteistä. Näin ol
len valtion vuoden 1992 tulo- ja menoarvioon 
tulisi varata riittävät määrärahat siihen, että 
hallitus voisi antaa asiasta esityksen jo tulevan 
vuoden aikana ja järjestelmä voitaisiin saattaa 
voimaan jo ennen vuoden 1993 alkua. 

Edellä olevan perusteella ehdotan kunnioit
tavasti eduskunnan hyväksyttäväksi toivomuk
sen, 

että hallitus ottaisi valtion vuoden 
1992 tulo- ja menoarvioesitykseen 
JOO 000 000 markkaa ylimääräisenä 
määrärahana kotona työtä tekevien elä
keturvan kuntoon saattamiseksi, aluksi 
budjettiperusteisena, sittemmin halli
tuksen myöhemmin antaman lakiesityk
sen turvin siten, että heidän eläketurvan
sa saadaan muiden työeläkettä saavien 
kansalaisten tasolle. 

Tina Mäkelä 


